Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

Ne sede Vacante Aliqvid innovetur. Titvlvs IX.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

397 vicione veredatur ipsius. [1 & 7] Diuinus clericus post
liberum contellatam chartam quandam Monachorum ex-
hibuit, continentem quod primam ecclesiam ad domatotio-
nem suam adgadarent eidem. [2 & infra.] Nostrum attendentes, quod promissio predicta non te-
net uote contra statuta Lateran. a conciliu attentata:
mandamus, quatenus memorato clero super hoc siten-
tum imponeamus, ab impetritione ipsius dictos Abbatem
& Monachos absolvatis.

[1 Vnde dominus committendam.]

[2 Reliquam per idem rebus probant, ipsi post promis-
sionem quo, licet potuerit coll. sibi querimus super hoc admensis
jura predicta: quae dicto Abbatem & Monachos ad affi-
psum fuisse redacta x. marchiorum eges cum instantia postulabat.
Iste atque iuramento, quid ratione premisso hunc, ut ipse
sibi contra Lateran. concil. statuta, que probari per chartam ex-
clusum videtur, non potest convenire afferentibus: alio ve-
niuntur autem sententibus, super hoc hincinde coram nobis
non disputant, nequid jura fit in hoc articulo dabantur in ne-
gotiis alienis procedere voluisse, donec super hoc recuperari no-
navigatio voluntatis: nobis invociter supplicatus, si quid
in ea parte agendum vix degnaremur per nostras reddere le-
tias.

CAP. XIV.

Obligatio prelatorum, qui promisit praevidere cum patet.

Idem.

A Coelesti & ad Apostol. fed. R. clericis sum nobis
a ministracione monstravimus, quod cum promiserrimus
vobis propositos eidem in ecclesiastico beneficio cum pos-
sunt, sicut per literas judicis delegati inde confectas li-
quido apparat: [1 & infra.] Nos autem confide-
mus, quod aliud eis prelatum promittere beneficii
aliis, cum poterit, aliud cum vacabit: cum in
minus cubus se facultas offerre posset, in quibus colla-
tione electi in expectatione vacaturi beneficii differen-
ti mandamus, quatenus memorato R. (cum poteritis)
utilem beneficium adgreditur.

[1 Usu generali officiis non cura fuisse, allegantes coram
patente, quod tales premissi vos multatius obligaret, cum vide-
re in fala contra Later. Concil. statuta, quid premissoen inhibi-
beret unius beneficii.]

CAP. XV.

Si aliquid prelatum, ut prelatum, potestis conferendis
primi, de ad alterum lapsum temporis non transfit: faciat si pra-
dicta merita, ac causae: quia rite de capitulo transfit ad prela-
tum, apud diuinum concilium, & est textus multum allegabili.
Idem.